troisieme empereur, Pierre Roussel a present roy, Guillaume de Lespierre , 
connestable, Jacques le Coustre, Mahieu Selosse, Jean du Quesne et 
Ysaye du Chasteau, les quatre hommes maitres et proviseurs de ladite 
confrerie avec plusieurs autres confreres acceptant de bien bon cœur et en 
gré ladite presentation volontaire et effectuelle donnation de mondit ieig- 

- neur avec action de grasses et remerciemens innumerables soubs promesses 
d'entretenir et maintenir les conditions et reservations predites sans aulcun 
contredit, dont pour audit effet et donnation proceder avant suivant sfile 
usance et termes de loy ledit de la Faille en qualité susdite werpy et 
rapporta bien et a loy de sa main gudit lieutenant comme en main du 
seigneur presents lesdits eschevins tout ledit jardin et heritage dessus 
declaré et bien et suffisamment au nom de mondit seigneur s'en dessaisit 
desherita desvestit renoncha par rain et par baston une fois seconde et 
tierse ef se fit serment en la main diidit lieutenant presents lesdits esche- 
vins que contre ches donation et desheritance il ny f$ra aller cherchera ny 
fera chercher ores ny en temps advenir en aulcune maniere que ce soit 
nulle voye ni moyens par ou lesdits confreres arbalestriers poldroient être 
frustrés de leur dite donation gratuite ains ou au contraire a promis les 
garandir maintenir et deffendïe de leursdits droits et donnation contre et 
envers tous qui survenir poldroient pour a ladite donnation opposer ou 
contredire; sur ce ledit lieutenant qui le dessusdit heritage et jardin avoit 
en sa main par desheritance dudit de la Faille en qualité predite a l'enseig- 
nement desdits esclievins et par leur jugement le mit et transporta de sa 
main es mains desdits maitre Jean du Coulombier et Adrien de la Faille 
empereurs, Pierre Roussel roy, Guillaume de Lespierre connestable, 
Jacques le Cousire, Mahieu Selosse, Jean du Quesne et Isaye du Chasteau 
maitres et proviseurs de ladite confrerie a ceux joints divers autres leurs 

- . confreres arbalestriers et bien et en loy les en saisit adhenta advestit et 
mis eux par rain et par baston une fois seconde et que pour eux confreres 
et leurs successeurs en ladite~onfrerie en jouir user et possesser librement 
et paisiblement d'ores en avant a tousjours heritablement et sans rappel; 
desquelles choses susdites ledit lieutenant semonça et conjura lesdits 
eschevins sur la foy qu'ils doivent a Dieu et a leur seigneur qu'ils lui disqnt 
si ledit lieritage et jardin qu'il rapporte estoit en sa main par desheritançe 
dudit de la Faille cn qualité susdite, s'il l'avoit bien rapporté es mains 
desdits empereurs roy connestable hommes et confreres'et s'il les avoit 
bien pour eux et leurs successeurs a tousjours lesquels eschevins dirent a 
la semonce et conjurement dudit lieutenant par loy, par jugement et par 
sience paisible l'un de l'autre, attendu que ledit jardin appartenoit a mon- 
dit seigneur a cause de son patrimoine et a en ordonner et disposer a sa 
volonté par quoy il s'en estoit librement et franchement pu desheriter et 
lesdits'empereurs roy connetable et confreres estre adlierités pour eux et 
leurs successeurs confrcres en jouir user et possesser a tousjours heritable- 
ment; et afin que ce soit chose ferme et stable et irrevocable a tousjours- 
par ce que nous lieutenant et eschevins avons été presens ou toutes ces 
choses ont été faites et passées bien et a loy avons en temoignage et